第第第第４４４４回二宮町国民保護協議会回二宮町国民保護協議会回二宮町国民保護協議会回二宮町国民保護協議会    会議録会議録会議録会議録

日 時 平成１９年２月１日（木） 午前１０時００分～１０時５０分

開催場所 二宮町役場 2階 第 1会議室

出 席 者 会長（町長）及び委員 18名（うち 5名代理出席）

※職名、氏名等は資料参照

欠 席 者 委員 1名

開催形態 公開（傍聴者なし）

決定事項 1. 坂本町長の二宮町国民保護協議会・会長就任のあいさつが行われた。

2. 委員の変更について報告がされた。

  ・（新）助役 宮戸
み や と

健次
け ん じ

氏 （助役就任）

3. 二宮町国民保護計画（案）について協議会から坂本町長へ答申が行われた。

議 事 (1) 二宮町国民保護計画策定スケジュールについて（資料 1）

※意見なし、承認された。

(2) 二宮町国民保護計画（案）の県との事前相談の結果について（資料 2、3）

 委 員：（質問）資料 2、番号 70

     二宮町公民館が遺体安置所として指定されているが、避難場所と重複している

ということはないか。

 事務局：（回答）重複はしていません。

 委 員：（質問）収容可能遺体数について把握しているか。また、遺体搬送の際、庁用

車を使用するのか。

 事務局：（回答）まだ、具体的な把握等は行っていません。次年度以降、マニュアル等

の作成を行う場面において、詳細な把握を検討したい。

 委 員：（意見）二宮町も広いので、避難住民との施設の重複ということも考えられる

ので、他の遺体安置所の指定ということも考えていただきたい。

 委 員：（意見）資料 2、番号 63

     組織変更があり「水道局」という名称は使用していないので削除していただき

たい。また、二宮町は平塚営業所が管轄エリアとして飲料水の供給活動に参加

するので、「平塚水道営業所等」という表記にしていただきたい。

  ※指摘どおり、計画案を修正することとなった。

 委 員：（質問）資料 2、番号 63

     標題は「食品の給与及び飲料水の供給」となっているが、記述は飲料水、食品

の順になっているがなぜか。

 事務局：（回答）県計画と整合を図るため、このような記載となっている。

(3) 二宮町国民保護計画（案）の答申について（資料 3、4）

※意見なし、承認された。

(4) その他

 なし

資料 ・次第

・第４回二宮町国民保護協議会 出席者名簿

・二宮町国民保護協議会委員名簿

・資料１ 二宮町国民保護計画策定スケジュール

・資料２ 二宮町国民保護計画（案）修正一覧

・資料３ 二宮町国民保護計画（案）（答申）

・資料４ 二宮町国民保護計画（案）について（答申）（案）

・資料５ 二宮町国民保護協議会 審議結果

・参考  二宮町国民保護協議会条例

・参考  二宮町国民保護協議会運営要綱

特記事項 なし